

Tianguá-CE, 21 de Julho de 2022

PROPOSTA READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
SETOR DE LICITAÇÕES
ATT. SR.(a) PREGOEIRO(a)
PREGÃO ELETRONICO Nº: 16/22/PE-SE
DATA DA LICITAÇÃO : 30/05/2022
RAZÃO SOCIAL: EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº: 36.040.598/0001-90
ENDEREÇO : RUA EDUARDO CANDIDO, S/N, ARAPÁ, TIANGUÁ.
FONE/FAX(88): 9.81749581
CONTA: CAIXA ECONOMICA AG:0785 OP:003 CC:2406-0



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA PARA O ANO 2022

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: ATÉ 12 (DOZE) MESES E DE ACORDO COM A ORDEM DE SERVIÇO EXPEDIDA.
Prezados Senhores,

O Licitante **EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 36.040.598/0001-90, com sede na Rua Eduardo Candido, S/N, Distrito de Arapá, 62.337-000, Tianguá-CE, através de seu responsável legal **JOSÉ HIGOR OLIVEIRA ARAGÃO**, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 200502810081 SSP CE e do C.P.F. n.º 065.777.653-08, DECLARA, sob as penas da Lei, para os devidos fins de Direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, que:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002 e Lei n.º 8.666/93 e às cláusulas e condições do edital de Licitação modalidade Pregão eletrônico n.º 16/22/PE-SE:

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

RUA EDUARDO CANDIDO, Nº S/N, DISTRITO DE ARAPÁ, TIANGUÁ-CE CNPJ: 36.040.598/0001-90 EMAIL: EXTREMOCONSTRUcoes10@OUTLOOK.COM TEL:

(88) 9 8174-9581/(88) 9 9373-1859



Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto da licitação, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados dentro do prazo de 05(CINCO) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Que, para fins de cumprimento ao disposto no XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (Inciso V do art. 27 da lei n. 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

A proposta apresentada para participar da presente licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quando a participar ou não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participa da presente Licitação não será, no todo ou em parte, ou direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;

Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la

VALOR GLOBAL:R\$1.497.030,48(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E TRINTA REAIS E QUARENTA OITO CENTAVOS)

LOTE II: VALOR TOTAL :R\$1.497.030,48(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E TRINTA REAIS E QUARENTA OITO CENTAVOS)

LOTE II - ROTAS TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO MÉDIO

ITEM	ROTA	DESCRIÇÃO DA ROTA	CAP. VEICULO	MARCA/MODELO	KM/DIA	QNT. DIAS LETIVOS MÊS	KM MÊS	VR. KM	VR. MÊS	VR. TOTAL
------	------	-------------------	--------------	--------------	--------	-----------------------	--------	--------	---------	-----------



02	24	Humaitá > Chora > Flores > Corro > Lagoa dos Limas - Rosário - Cajá dos Jorges e Retorno. Manhã e tarde;	16	I/M. BENZ 313 CDI SPRINTERM	30,94	22	678,5	R\$8,50	R\$5.767,25	R\$69.207,00
02	25	Sítio Mel > Morros II > Morros I > Floresta > Cajás dos Jorge e retorno. Manhã e tarde;	6	GM/ZAFIRA COMFORT	22,98	22	503,4	R\$8,00	R\$4.027,20	R\$48.326,40
02	26	Cacimba Nova a Cajá dos Jorges e Retorno. Manhã e tarde;	16	I/M. BENZ 312D SPRINTERM	13	22	286	R\$8,50	R\$2.431,00	R\$29.172,00
02	27	Grossos de Baixo > Riacho Novo > Piedade > Angicos > EEMTI e retorno. Manhã e tarde;	19	FIAT DUCATO UM CIRILO A3	19	22	638	R\$9,00	R\$5.742,00	R\$68.904,00
02	28	Várzea do Boi de Cima > Várzea do Boi de Baixo > Atalho > Tatará > Sede e Retorno. Manhã e tarde;	15	FIAT/UCATO M BUS RONTAN	21,72	22	477,8	R\$8,50	R\$4.061,30	R\$48.735,60
02	29	São Joaquim > Torrões > Cajazeiras a EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;	16	I/M. BENZ 310D SPRINTERM	24,16	22	531,5	R\$8,50	R\$4.517,75	R\$54.213,00






02	30	Batedor > Beco > Lagoa de Dentro > Baixa das Favas > Serrinha – EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;	16	IMP/M. BENZ 312D SPRINTERM	44,38	22	975,9	R\$8.50	R\$8.295,15	R\$99.541,80
02	31	Palmeiras > Sítio Araras > Cidade dos Cocos a Água Branca e Retorno. Manhã e tarde;	23	MARCOPOLO VOLARE	47,2	22	1038	R\$9.00	R\$9.342,00	R\$112.104,00
02	32	Sítio Araras > Burti dos Brases > Tabocas > Cabeceiras a Água Branca e Retorno. Manhã e tarde;	27	M. BENZ MARCOPOLO	62,4	22	1373	R\$10,00	R\$13.730,00	R\$164.760,00
02	33	Pitombeira > Cacimbas > Sítio Araras e Retorno. Manhã e tarde;	6	GMZAFIRA COMFORT	16	22	352	R\$8.00	R\$2.816,00	R\$33.792,00
02	34	Lagoas > Passagem Nova > São Francisco > Duas Grotas > Alegre > EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;	14	IMP/M. BENZ 310D SPRINTERM	46	22	1012	R\$8.70	R\$8.804,40	R\$105.652,80
02	35	Grotas > Sacramento > São Domingos > Riacho do Mato a EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;	39	M. BENZ MARCOPOLO	52,1	22	1146	R\$9,00	R\$10.314,00	R\$123.768,00
02	36	Estreito > Pau D'Arco > Mundo Novo > Vila Aleixo > Lagoa do Barro > Lembrada > Parada (Sede) e Retorno. Manhã e noite;	25	M. BENZ MARCOPOLO	95,2	22	2094	R\$8.10	R\$16.961,40	R\$203.536,80



02	37	Ipaporanga a Crateús - IFCE / LICEU. Manhã;	23	MARCOPOLO VOLARE	78,3	22	1723	R\$8,15	R\$14.042,45	R\$168.509,40
02	38	Teotônio > Retiro > Canabrinha > Sitio Araras e Retorno. Manhã e tarde;	4	GM/ZAFIRA COMFORT	35,74	22	786,3	R\$8,00	R\$6.290,40	R\$75.484,80
02	39	Jatobá a Sitio Araras e Retorno. Manhã e tarde;	4	GM/ZAFIRA COMFORT	17,8	22	391,6	R\$8,00	R\$3.132,80	R\$37.593,60
02	40	Baixa Grande a Entroncamento Estrada Principal - Ipaporanga. Manhã e tarde;	9	VW/KOMBI	8	22	176	R\$8,43	R\$1.483,68	R\$17.804,16
02	41	Fazenda Carnauba - Prazeres a EEMTI MVP e Retorno. Manhã e tarde;	6	GM/ZAFIRA COMFORT	16,2	22	356,4	R\$8,40	R\$2.993,76	R\$35.925,12
VALOR MENSAL E TOTAL ESTIMADO:									R\$124.752,54	R\$ 1.497.030,48

VALOR TOTAL: R\$1.497.030,48(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E TRINTA REAIS E QUARENTA OITO CENTAVOS)

(Handwritten signatures)

EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
JOSÉ HIGOR OLIVEIRA ARAGÃO
 TITULAR/ADMINISTRADOR
 CNPJ: 36.040.598/0001-90
 CPF: 065.777.653-08

Verificação de José Higor Aragão

CPF: 065.777.653-08

21 JUL 2022

DEL. FISCANDO LUIS NEVES SOLOM - Oficial

WDS102

DA139589

Av. Prefeito Jayme ...

CEARÁ

PROPOSTA READEQUADA
Lote 01



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
PREGAO ELETRONICO Nº 16-2022 /PE-SE

O Licitante, **DANIEL TEODOSIO CARDOSO-ME**, Empresa inscrita no CNPJ: **14.930.8650001-61**, sediada na RAV. Prof. Gomes de Matos, 798 Sala 06 – Bom Futuro – Fortaleza – Ceará, CEP: 60.410 – 970, por seu Titular Administrador o Sr. Daniel Teodosio Cardoso, portador do CPF nº 003.267.963 - 71, declara sob as penas da Lei:

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, e Lei nº. 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **PREGAO ELETRONICO Nº 16/22/PE-SE**;
2. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o (s) serviço (s) cotado(s) no **ANEXO V (PROPOSTA DE PREÇO)**, caso sejamos vencedores na presente Licitação.
3. Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no **TERMO DE REFERÊNCIA**, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE I - TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Item	Rota	Descrição da Rota	Cap. Veículo	Km/Dia	Qnt. Dias Letivos Mês	TIPO MARCA / ANO / MODELO	Km Mês	Vr. Km	KM TOTAL	Vr. Mês	Vr. Total
1	1	Humaitá > Chora > Flores > Coroo > Lagoa dos Limas > Rosário > Cajá dos Jorges (EEFJPO) e Retorno. Manhã e Tarde;	16	45,21	22	IMP Mercedes Sprinter 2011 Benz	994,6	R\$ 7,50	11935,2	R\$ 7.459,65	R\$ 89.514,00
2	2	Morros II > Baixa das Favas > Morros I > Floresta > Cajá dos Jorges (EEFJPO) e Retorno. Manhã e Tarde;	23	40,05	22	Minibus Renault 2013	881,1	R\$ 7,10	10573,2	R\$ 6.255,81	R\$ 75.069,72
3	3	Cacimba Nova > Cajá dos Jorges (EEFJPO) e Retorno. Manhã;	16	27,99	22	Minibus Renault 2013	615,8	R\$ 7,00	7389,6	R\$ 4.310,60	R\$ 51.727,20
4	4	Sítio Mel > Água Branca de Baixo (EEF Santa Rita de Cássia) e Retorno. Manhã e Tarde;	9	18,36	22	Volksvargen Kombi 2011	403,9	R\$ 7,00	4846,8	R\$ 2.827,30	R\$ 33.927,60

EMPRESA: DANIEL TEODOSIO CARDOSO – ME

NOME FANTASIA: CARDOSO CONSTRUÇÕES- CNPJ: 14.930.8650001-61

AV. Prof. Gomes de Matos, 798 Sala 06 – Bom Futuro – Fortaleza – Ceará, CEP: 60.410 – 970 Fones: (85) 99769-4362

E-mail: cardosoconstrucoes@bol.com.br

5	5	Acude Novo > Pacotê > Trapiá > Lagoa do Girau > Santa Tereza > Agua Branca de Cima > Água Branca (EEF SRC) e Retorno. Manhã e Tarde;	42	65,84	22	Mercedes Bens	OF 1721 2013	1448	R\$ 7,50	17376	R\$ 10.860,00	R\$ 130.320,00
6	6	Lembrada > Beco dos Amigos > Bruzegas > Lagoa do Barro (EEF JDM) e Retorno. Manhã e Tarde;	25	18,24	22	Volkswagen	Kombi 2011	401,3	R\$ 7,10	4815,6	R\$ 2.849,23	R\$ 34.190,76
7	7	Assentamento Mulungú > Possinhos dos Barros > Sacramento (EEF Macaro Jorge Soares) e Retorno. Manhã e Tarde;	16	32,04	22	Vw/Comil Campione R	2012/2012	704,9	R\$ 7,00	8458,8	R\$ 4.934,30	R\$ 59.211,60
8	8	Pintada > Melancias > Fechado > Grotas > Sacramento (EEF Macaro Jorge Soares) e Retorno. Manhã e Tarde;	27	60	22	Vw/Comil Campione R	2012/2012	1320	R\$ 7,11	15840	R\$ 9.385,20	R\$ 112.622,40
9	9	Riacho Novo > Possinhos dos Jovinos > Marabá > São Domingos > Gangorra > Cenorte > Sacramento (EEF Macaro Jorge Soares) e Retorno. Manhã e Tarde;	27	96,48	22	Volkswagen	Kombi 2011	2123	R\$ 7,11	25476	R\$ 15.094,53	R\$ 181.134,36
10	10	Grossos de Cima > São Domingos Velho > Lagoa do Muquem > São Domingos e Retorno. Manhã e Tarde;	16	56,48	22	Volkswagen	Kombi 2012	1243	R\$ 7,00	14916	R\$ 8.701,00	R\$ 104.412,00
11	11	Assentamento Lagoas > Passagem Nova > São Francisco > Duas Grotas > Boa Esperança > Alegre > Sede e Retorno. Manhã;	30	46	22	Minibus	Renault 2013	1012	R\$ 7,11	12144	R\$ 7.195,32	R\$ 86.343,84
12	12	Batedor > Beco > Lagoa de Dentro > Baixa das Favas > Serrinha > Salgadinho - Sede e Retorno. Manhã e Tarde;	27	97,84	22	IMP Mercedes Benz	Sprinter 2011	2152	R\$ 7,11	25824	R\$ 15.300,72	R\$ 183.608,64
13	13	Vargem do Campo > Jacaré > Riacho do Mato > Bela Vista > Cachoeira > Sede e Retorno. Manhã e Tarde;	23	72	22	Vw/Comil Campione R	2012/2012	1584	R\$ 7,11	19008	R\$ 11.262,24	R\$ 135.146,88



EMPRESA: DANIEL TEODOSIO CARDOSO - ME

NOME FANTASIA: CARDOSO CONSTRUÇÕES- CNPJ: 14.930.8650001-61

AV. Prof. Gomes de Matos, 798 Sala 06 - Bom Futuro - Fortaleza - Ceará, CEP: 60.410 - 970 Fones: (85) 99769-4362

E-mail: cardosoconstrucoes@bol.com.br

14	14	Várzea do Boi de Cima > Várzea do Boi de Baixo > Atalho > Tataira > Sede e Retorno. Manhã;	15	24,72	22	Volkswagen Kombi 2011	543,8	R\$ 7,00	6525,6	R\$ 3.806,60	R\$ 45.679,20	
15	15	Circular Urbano. Manhã e tarde;	30	20	22	Vw/Comil Campione R	440	R\$ 7,11	5280	R\$ 3.128,40	R\$ 37.540,80	
16	16	Pau D'Arco > Riacho Fechado > Diamante > Torrões Piedade > Angicos > Sede e Retorno. Manhã e Tarde;	20	50,9	22	Volkswagen Kombi 2011	1120	R\$ 7,11	13440	R\$ 7.963,20	R\$ 95.558,40	
17	17	Grossos de Baixo > Lagoa do Riacho Novo > Piedade - Sede e Retorno. Manhã e Tarde;	19	61,4	22	PAS Micro Marcopolo	1351	R\$ 7,10	16212	R\$ 9.592,10	R\$ 115.105,20	
18	18	Cachoeira > Palmeiras > Sítio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;	16	26,2	22	Marcopolo	576,4	R\$ 7,00	6916,8	R\$ 4.034,80	R\$ 48.417,60	
19	19	Baixa Grande > Baixa da Cruz > Cidade dos Cocos > Sítio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;	16	65,52	22	Marcopolo	1441	R\$ 7,00	17292	R\$ 10.087,00	R\$ 121.044,00	
20	20	Pitombelas > Cacimbas a Sítio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;	14	32	22	Minibus	704	R\$ 7,00	8448	R\$ 4.928,00	R\$ 59.136,00	
21	21	Buriti dos Brases > Cabeceiras > Tabocas > Chapada > Sítio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;	23	94,8	22	IMP Mercedes Benz	2086	R\$ 7,11	25032	R\$ 14.831,46	R\$ 177.977,52	
22	22	Teotônio > Retiro > Canabravinha > Sítio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;	14	71,48	22	Minibus	1573	R\$ 7,00	18876	R\$ 11.011,00	R\$ 132.132,00	
23	23	Jatobá > Sítio Araras (EEF MAN) e Retorno. Manhã e Tarde;	5	35,6	22	IMP Mercedes Benz	783,2	R\$ 7,00	9398,4	R\$ 5.482,40	R\$ 65.788,80	
Valores Mensal e Total Estimado			R\$ 181.300,869 (cento e oitenta e um mil, trezentos reais e oitenta e seis centavos)				R\$ 2.175.608,52 (Dois milhões cento e setenta e cinco mil seiscentos e oito reais e cinquenta e dois centavos)					



DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: DANIEL TEODOSIO CARDOSO-ME	Endereço Comercial: AV. Prof. Gomes de Matos, 798 Sala 06 – Bom Futuro – Fortaleza – Ceará, CEP: 60.410 – 970
CNPJ: 14.930.8650001-61	CGF: 06.603164-8
Banco:	Agência:
Fone/Fax: (85) 99769-4362	E-mail: cardosconstrucoes@bol.com.br
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: DANIEL TEODOSIO CARDOSO	RG n°: 99001006613 SSP/CE CPF n°: 003.267.963-71
Cargo/Função: Sócio Administrador	Fone: (85) 99769-4362

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, conforme Item 9.5.

Declaramos, ainda que nos preços propostos estão incluídos todas as despesas tais como: deslocamentos, estadia, transportes, mão de obra, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, seguros e quaisquer outros custos incidentes sobre os serviços.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados do seu recebimento.

Prazo Execução dos Serviços: Até 12(doze) meses, e de acordo com a da Ordem de serviços.

Fortaleza – CE, 21 de Julho de 2022



DANIEL TEODOSIO CARDOSO - ME

Daniel Teodosio Cardoso

CPF: 003.267.963-71

Proprietário



PROPOSTA READEQUADA
Lote 03

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
PREGAO ELETRONICO Nº 16-2022 /PE-SE



O Licitante, **DANIEL TEODOSIO CARDOSO-ME**, Empresa inscrita no CNPJ: **14.930.8650001-61**, sediada na RAV. Prof. Gomes de Matos, 798 Sala 06 – Bom Futuro – Fortaleza – Ceará, CEP: 60.410 – 970, por seu Titular Administrador o Sr. Daniel Teodosio Cardoso, portador do CPF nº 003.267.963 - 71, declara sob as penas da Lei:

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, e Lei nº. 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **PREGAO ELETRONICO Nº 16/22/PE-SE**;
2. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o (s) serviço (s) cotado(s) no **ANEXO V (PROPOSTA DE PREÇO)**, caso sejamos vencedores na presente Licitação.
3. Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no TERMO DE REFERÊNCIA, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE III- Transporte Universitário – RESERVA DE KM												
Item	Rota	Descrição da Rota	Cap. Veículo	Km/Dia	Qt. Dias Letivos Mês	TIPO MARCA / MODELO	Km Mês	Vr. Km	KM TOTAL	Vr. Mês	Vr. Total	
1	42	Ipaporanga a Crateús transportando universitários. Turno tarde e noite. Tarde e noite;	34	174,9	22	Vw/Comil Campione R	2.497,80	R\$ 7,42	29973,6	R\$ 18.533,68	R\$ 222.404,11	
2	43	Ipaporanga a Crateús transportando universitários. Turno noite. Tarde;	55	96,6	22	Vw/Comil Campione R	2.125,20	R\$ 7,57	25502,4	R\$ 16.087,76	R\$ 193.053,17	
3	44	Reserva por Km para substituição de veículos da Frota Própria. Manhã e tarde;	34	50	22	Vw/Comil Campione R	750	R\$ 7,44	9000	R\$ 5.580,00	R\$ 66.960,00	
Valores Mensal e Total Estimado							R\$ 40.201,44		(Quarenta mil duzentos e um reais e quarenta e quatro centavos)		R\$ 482.417,28	(Quatrocentos e oitenta e dois mil , quatrocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos)



EMPRESA: DANIEL TEODOSIO CARDOSO – ME

NOME FANTASIA: CARDOSO CONSTRUÇÕES- CNPJ: 14.930.8650001-61

AV. Prof. Gomes de Matos, 798 Sala 06 – Bom Futuro – Fortaleza – Ceará, CEP: 60.410 – 970 Fones: (85) 99769-4362

E-mail: cardosoconstrucoes@hotmail.com.br





DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: DANIEL TEODOSIO CARDOSO-ME	Endereço Comercial: AV. Prof. Gomes de Matos, 798 Sala 06 – Bom Futuro – Fortaleza – Ceará, CEP: 60.410 – 970
CNPJ: 14.930.8650001-61	CGF: 06.603164-8
Banco:	Agência:
Fone/Fax: (85) 99769-4362	E-mail: cardosoconstrucoes@bol.com.br
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: DANIEL TEODOSIO CARDOSO	RG n.º: 99001006613 SSP/CE CPF n.º: 003.267.963-71
Cargo/Função: Sócio Administrador	Fone: (85) 99769-4362

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, conforme Item 9.5.

Declaramos, ainda que nos preços propostos estão incluídos todas as despesas tais como: deslocamentos, estadia, transportes, mão de obra, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, seguros e quaisquer outros custos incidentes sobre os serviços.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados do seu recebimento.

Prazo Execução dos Serviços: Até 12(doze) meses, e de acordo com a da Ordem de serviços.

Fortaleza – CE, 21 de Julho de 2022



DANIEL TEODOSIO CARDOSO - ME

Daniel Teodosio Cardoso

CPF: 003.267.963-71

Proprietário

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
MOREIRA DE DEUS R. Caetano Montenegro, 70 - Moura Castro - Fortaleza / CE - CEP: 60.305-720
 Fone: (85) 3251.0090 | e@notaria@cartoriofortaleza.com.br
 Notário: Maria de Fátima Bezerra Maciel da Costa

Reconhecido por Autêntica cidade a(s) firma(s) abaixo:
DANIEL TEODOSIO CARDOSO
 Doc. nº: _____
 Fortaleza, 22/07/2022
 Valido somente com o selo de autenticidade.
 Em testemunha do presente,
Julio César Silva Lins - Esc. Autorizado

Julio César Silva Lins
 Esc. Autorizado

OKQT 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 BAA17890